64240000

CAMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO DIVINO

CASA LEGISLATIVA VEREADOR BERNARDO SELEDONE

Gabinete da Presidência

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025

PROC. ADM. N° 000143/2025

CONTRATO N° 006/2025

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, III, A, § 3º, DA LEI 14.133/2021.

A

Contrato de prestação de serviços técnicos especializados

que entre si celebram a Câmara Municipal de São José do

Divino - PI e o Arquiteto e Urbanista, Fabricio Escórcio

Benevides.

e

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO – PIAUÍ, órgão da Administração Pública

Municipal, inscrita no CNPJ sob o N°. 02.940.265/0001-03, com sede à Rua Dona Felícia, nº 15, Centro,

СЕР - 64.245-000, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, doravante denominada

CONTRATANTE, neste ato representada Por seu Presidente, Sr. Carlos Carvalho Araújo, inscrito no CPF

***604.613**, residente nesse Município à Av. Paulo Rodrigues de Sampaio nº 90 e o Arquiteto

Urbanista, Fabricio Escórcio Benevides, CAU: A32973-8, CPF - ***720.103**, domiciliado à Rua Padre

Nonato, nº 28, Bairro - Esplanada, CEP - 64245000 na cidade de Piracuruca-PI, doravante denominado de

CONTRATADO, têm justo e combinados a celebrar o presente Contrato, que se regerá pelas cláusulas

abaixo e, no que couber, pela Lei N°. 14.133/2021 e Lei N°. 10.406/2002, conforme procedimento de

inexigibilidade de licitação nº. 003/2025.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Contratação de profissional especializado em Design de Interiores para elaboração de projeto

técnico de interiores e conceitual do plenário da Câmara Municipal de São José do Divino - PI,

contemplando a ambientação, escolha de materiais, mobiliário, layout funcional, identidade visual,

iluminação cênica e técnica e integração com recursos tecnológicos já existentes ou previstos, com
foco em modernidade, conforto, acessibilidade e representatividade institucional.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO LOCAL E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

2.1 Os serviços a depender da natureza, poderão ser executados tanto nas dependências do

CONTRATANTE quanto do CONTRATADO;

2.2 A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais fiscais do

contrato, representantes da Administração especialmente designados, ou pelos respectivos

substitutos, permitida a contratação de terceiros para assisti-los e subsidia-los com informações

pertinentes a essa atribuição, conforme determina o art. 117 da Lei n° 14.133/2021;

2.3 O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a execução do

contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos

observados, conforme determina o art. 117, §1°, da Lei nº 14.133/2021;

Rua Dona Felícia, nº 15, Centro >> СЕP 64.245-000 >> São José do Divino-PI

Fone: (86) 3346-1254 >> CNPJ: 02.940.265/0001-03

www.saojosedodivino.pi.leg.br >> camara@saojosedodivino.pi.leg.br

CARLOS

CARVALHO

ARAUJO:7486046

1304

ND C=R,OHCP-emd OUs Ssocrestaa dia Recatn
Fedorad do Brasl- R-B, OUREB -CPFA1,OU

CN=CARLOS CARVALHO

Reztor léusoua auvor destedocume

Des 2012 09:25-09-10000000

@

camarasjd